INDICAÇÃO Nº IND-027/2012 CONFORME PROCESSO-298/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 24/09/2012 10:29:29

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 24/09/2012

Lido Sessão: Ordinária de 24/09/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita-se a prestação de serviço de

carteiros dos correios, em bairros hoje

não contemplados.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente no uso de suas
atribuições legais e regimentais, apresentar Indicação, dirigida aos
Correios- Região das Hortênsias, para que este efetue a prestação de

serviços de carteiros, em bairros hoje não contemplados, quais sejam:
Loteamento Correia e Três Pinheiros, na Rua Viação Férrea, todos deste

Município.

Justifica-se esta solicitação por ser uma necessidade de todos os moradores
destes Bairros. A ausência de carteiros nestes locais dificulta o recebimento

de correspondências, obrigando os moradores a deslocarem-se até a
agência do Correio no centro do Município, para poder receber estes
documentos. Desta forma, entende-se que os bairros mencionados fazem

parte do perímetro urbano de Gramado, portanto, deveriam poder contar
com este tipo de serviços essenciais.

Câmara Municipal de Gramado, 24 de Setembro de 2012.

_________________
Jeferson Moschen

Vereador PP